
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 

Q4- 2021, Q4- 2022 

 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

1 Jete me Kursim 79 64 -18.99%            55,016                47,139     -14.32% 3 17 >100.00%          10,208              76,413     >100.00% 

2 Jeta e Kredimarresit 8,012 10,189 27.17%       1,147,856          1,567,298     36.54% 39 27 -30.77%       349,911           266,120     -23.95% 

3 Jeta ne Grup 24,265 17,269 -28.83%          232,812              405,546     74.19% 20 16 -20.00%          47,285              17,204     -63.62% 

 Total 32,356 27,522 -14.94% 1,435,684 2,019,983 40.70% 62 60 -3.23% 407,403       359,737     -11.70% 
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